
 

 

 
KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKO TEISIŲ PARDAVIMO VIEŠO AUKCIONO BŪDU TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2018 m. birželio 26  d. Nr. V-524 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos 

dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 89 „Dėl Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 6 punktą, 

t v i r t i n u Valstybei nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių 

pardavimo viešo aukciono būdu taisykles (pridedama). 

 

 

 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas,  

atliekantis generalinio direktoriaus funkcijas Vytautas Vainys 



 

 

PATVIRTINTA 

Kūno kultūros ir sporto departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus  

2018 m. birželio 26  d. įsakymu Nr. V-524 

 

 

VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIŲ VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

DALININKO TEISIŲ PARDAVIMO VIEŠO AUKCIONO BŪDU  

TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybei nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo 

viešo aukciono būdu taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato valstybei nuosavybės teise priklausančių 

viešųjų įstaigų dalininko teisių (toliau – dalininko teisės) pardavimo viešuosiuose aukcionuose, 

kuriuos vykdo Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

(toliau – Aukciono vykdytojas), tvarką, įskaitant aukciono paskelbimą ir atsiskaitymą už aukciono 

vykdymą ir jame nupirktas dalininko teises. 

2. Šios Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, atsižvelgiant į Valstybei ar savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 89 

„Dėl Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių 

pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybei ar savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu 

tvarkos aprašas), nuostatas. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos apraše 

vartojamas sąvokas. 

4. Aukcionus rengia Aukciono vykdytojas kaip viešųjų įstaigų dalininko (savininko) teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija.  

5. Pakartotinių viešų aukcionų skaičius neribojamas. 

6. Aukcione gali dalyvauti Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos apraše nurodyti 

subjektai. 

II SKYRIUS 

AUKCIONO SKELBIMAS 



2 

 

 

7. Aukcionas skelbiamas Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių viešosios 

įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo nustatyta tvarka ir 

terminais. 

8. Skelbime apie aukcioną turi būti nurodoma Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos apraše 

nurodyta informacija. 

III SKYRIUS 

AUKCIONO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Aukcionui organizuoti ir vykdyti Aukciono vykdytojo generalinio direktoriaus įsakymu iš 

ne mažiau kaip trijų valstybės tarnautojų arba darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, sudaroma 

Aukciono organizavimo ir vykdymo komisija (toliau – aukciono komisija). Aukciono vykdytojo 

generalinis direktorius, sudarydamas komisiją, nustato, kuris iš komisijos narių yra aukciono 

vedėjas, aukciono sekretorius ir narys.  

10. Aukciono komisija nustato aukciono vykdymo vietą, datą ir laiką, dalyvių registravimo 

tvarką, ar bus sudaromos sąlygos žiūrovo teisėmis stebėti aukcioną, paskiria kontaktinį asmenį 

informacijai teikti, skelbia informaciją apie aukcioną Taisyklėse nustatyta tvarka. 

11. Aukciono komisijos posėdžiai yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja daugiau kaip pusė visų 

aukciono komisijos narių.  

12. Aukciono komisija sprendimus priima paprasta balsų dauguma, atviru vardiniu 

balsavimu. Jeigu balsai pasiskirsto po lygiai, lemiamas yra aukciono vedėjo balsas, o Taisyklių 

13 punkte nustatytu atveju – posėdžiui vadovaujančio aukciono komisijos nario balsas. 

13. Aukciono komisijos veiklai vadovauja aukciono vedėjas. Jei aukciono vedėjas negali 

dalyvauti posėdyje, posėdžiui vadovauja aukciono komisijos paskirtas kitas aukciono komisijos 

narys. 

14. Aukciono komisijos sprendimai įforminami protokolu. Protokolą surašo aukciono 

komisijos sekretorius, o jam nedalyvaujant − vienas iš aukciono komisijos narių, paskirtas aukciono 

komisijos vedėjo. Protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę aukciono komisijos nariai. 

 

IV SKYRIUS 

AUKCIONO VYKDYMAS 

 



3 

 

15. Aukcionas vykdomas Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių viešosios 

įstaigos dalininko teisių pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS UŽ AUKCIONE PARDUOTĄ TURTĄ  

 

16. Aukciono laimėtojas už aukcione nupirktas dalininko teises atsiskaito per 5 darbo 

dienas nuo duomenų mokėjimo pavedimui suformuoti pranešimo gavimo. 

17. Jeigu per Taisyklių 16 punkte nustatytą terminą aukciono laimėtojas neatsiskaito už 

nupirktas viešosios įstaigos dalininko teises, šias dalininko teises galima parduoti naujame 

aukcione. Tokiu atveju aukciono vykdytojas turi teisę šį turtą parduoti naujame aukcione, per 

3 darbo dienas nuo atsiskaitymo termino pabaigos pranešęs apie tai aukciono laimėtojui. Aukciono 

laimėtojas, neatsiskaitęs už nupirktas viešosios įstaigos dalininko teises, neturi teisės dalyvauti 

naujame aukcione, be to, jis privalo atlyginti Aukciono vykdytojui naujo aukciono rengimo išlaidas, 

taip pat sumokėti kainų skirtumą, jeigu naujame aukcione turtas parduotas už kainą, mažesnę negu 

ta, kurios nesumokėjo ankstesnio aukciono laimėtojas. 

18. Aukciono vykdytojas, gavęs banko patvirtinimą, kad sumokėta visa viešosios įstaigos 

dalininko teisių pardavimo kaina, surašo 2 egzemplioriais viešame aukcione parduotų viešosios 

įstaigos dalininko teisių perdavimo–priėmimo aktą. Jį pasirašo aukciono vedėjas ar Taisyklių 

13 punkte nurodytas asmuo ir aukciono laimėtojas. 

19. Aukciono laimėtojui viešame aukcione parduotų viešosios įstaigos dalininko teisių 

perdavimo–priėmimo akto 1 egzempliorius ir su šiomis viešosios įstaigos dalininko teisėmis 

susijusi dokumentacija perduodama per 5 darbo dienas nuo atsiskaitymo už nupirktas viešosios 

įstaigos dalininko teises dienos. 

 

 

________________________ 
 



 

 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių  

viešosios įstaigos dalininko teisių pardavimo  

viešo aukciono būdu taisyklių 

priedas 

 

Dalininkui nuosavybės teise priklausančių dalininko teisių pardavimo aukciono vedėjo registras Nr. _____ 

 

Aukciono vieta ___________________________ 

 

Aukciono data ___________________________ 

 
 

Viešoji įstaiga (pavadinimas, 

kodas, buveinė) 

Pradinė 

pardavimo 

kaina, 

eurais 

Aukciono 

laimėtojo 

pasiūlyta 

kaina, 

eurais 

Aukciono laimėtojas 

fizinio asmens vardas, pavardė, 

juridinio asmens, organizacijos, jų 

filialo ar atstovybės pavadinimas 

fizinio asmens dokumento, 

patvirtinančio asmens tapatybę, 

pavadinimas ir numeris, juridinio 

asmens, organizacijos, jų filialo ar 

atstovybės kodas, buveinė 

     

 

Aukciono vedėjas ______________ ________________________ 

 (parašas) (vardo raidė, pavardė) 

 

––––––––––––––––––– 


